
RAR Sydjylland – Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Sydjylland 
 

 

KOMMISSORIUM     

Sagsudvalget: 

Kommissorium: Medlemmer og suppleanter til Sagsudvalget vælges blandt Rådets med-

lemmer. Formanden for Rådet – eller 1. næstformanden efter Rådets beslutning – er fast 

medlem af Sagsudvalget og leder møderne. Udvalget består derudover af 1 medlem fra 

arbejdsgiverside, 1 medlem fra lønmodtagerside og 1 medlem fra kommunal-/regions-

siden. Der vælges 1 suppleant for hvert medlem i udvalget. 

Medlemmer og suppleanter af udvalget vælges for den 4-årige rådsperiode. 

Sagsudvalget delegeres kompetence til at træffe afgørelse i sager vedr.: 

 Høringer fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration ifm. ansøgninger 

om opholds- og arbejdstilladelser, herunder høringer ift. sager under positivlisten for 

faglærte. 

 Arbejdsfordeling. 

 Godkendelse af samfundstjenestesteder. 

 Godkendelse af indsatsplan i forbindelse med varsling af afskedigelser af større 

omfang (varslingspuljeansøgning). 

 Ansøgninger fra kommunerne om dispensation fra rimelighedskravet for nytte-

indsats. 

 Merbeskæftigelse i ansættelse i løntilskud i virksomheder, hvor virksomheden ikke 

er omfattet af en kollektiv overenskomst. 

 Underretning om anvendelsen af løntilskud, virksomhedspraktik og nytteindsats 

(kvartalsvist). 

Udvalgets beslutninger træffes ved almindeligt stemmeflertal med undtagelse af afgørelser 

om dispensation fra rimelighedskravet for nytteindsats, der træffes ved enstemmighed.  

Såfremt 1 medlem af underudvalget ønsker en sag drøftet i Rådet, skal mødelederen for-

anledige, at dette sker. 

Sagsudvalget mødes efter behov. Der er meget korte svarfrister i forhold til alle sagerne, 

hvilket betyder, at de fleste møder afholdes ved skriftlig høring. Der vil som udgangspunkt 

afholdes møde ved fremmøde én gang i kvartalet. Såfremt 1 medlem af Sagsudvalget 

ønsker en sag fra en skriftlig høring drøftet på et fysisk møde i Sagsudvalget, skal møde-

lederen foranledige, at dette sker. 

Rådets medlemmer får til hvert rådsmøde en orientering om underudvalgets virksomhed. 

Vedtaget på Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Sydjyllands møde den 2. juni 2022. 
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